

Referat - Dialogforum

SDU Slagelse



Torsdag 1. februar 2024

Deltagere:

Peter Møllgaard, Per Krogh Hansen, Thomas Vind, Nisrin Hamad, Birgitte Sloth, Heidi Hansen, Astrid Jensen (afbud) og Kirsten Lambert

Ad 1. Godkendelse af dagsorden

Ingen kommentarer.

Ad 2. Status – proces og informationer

Rammeaftale er udleveret og gennemgået, og nu gennemføres de individuelle samtaler. Alle aftaler skal være indgået senest 30. april.

Det er i orden og helt naturligt, hvis den ansatte ønsker at dele oplysninger med kollegerne fra sin individuelle samtale. I nuværende situation kan der være behov for at spare med hinanden. Ledelsen vil ikke kommunikere om aftalerne, før de formelle aftaler er underskrevet.

Når de endelige aftaler er på plads, er der brug for at få en status over kollegers ansættelses- og tilhørsforhold samt opgave- og ansvarsfordeling. Kirsten udarbejder udkast til kommunikationsplan, som bliver fremlagt på næste møde i Dialogforum.

Ved gennemgangen af rammeaftalen i januar kommenterede Heidi Hansen den lange og svære periode, hvor personalet har gået i uvished om deres fremtidige arbejdssituation. Hun bad om en form for kompensation for 'svie og smerte'. Rektoratet har drøftet emnet og anerkender fuldt ud den negative og menneskelige oplevelse af forholdene og pointerer, at det ikke har været intensionen at 'holde personalet hen'. Rektoratet bad om input til kompensation, og der blev foreslået en form for en markering / et afskedsarrangement for det 'gamle' SDU Slagelse inden sommerferien i år. Dialogforum drøfter dette på næste møde.

Ministeriet har godkendt overflytning af PBA i engelsk og digital markedskommunikation fra SDU til Zealand godkendt. Relevante ledere fra Institut for Kultur- og Sprogvidenskaber har møde med Zealand i nærmeste fremtid.

Ad 3. Arbejdsmiljø, trivsel og fællesskab

Campusledelsen har netop afholdt møde med arbejdsmiljørepræsentanter, og her blev drøftet tilstedeværelse, fortætning og sociale aktiviteter på campus. Der er fuld enighed om, at alt skal ske i tæt dialog med de ansatte, og fx flytning af kontor vil i udgangspunktet kun ske, hvis man ønsker det. Til orientering arbejder SDU på at leje dele af bygningen ud, hvilket kan få betydning for udnyttelsen af lokalerne.

Arbejdsmiljørepræsentanter vil løbende have dialog med personalet og vil af og til være til stede på campus, hvis det ønskes.

Der er indkaldt til nyt møde med arbejdsmiljørepræsentanterne i begyndelsen af maj.

Thomas Vind fortalte, at der er mulige ændringer på vej i forhold til arbejdsmiljøorganisationen. Forslaget om ny organisering vil formentlig blive godkendt i HSU i marts.

Ad 4. Særlige ugedage prioriteres til undervisning og tilstedeværelse

Campusledelse har foreslået at fastsætte særlige ugedage, hvor der er undervisning for de studerende, og hvor de ansatte er til stede på campus. Til orientering er der allerede i forårssemestret kun undervisning tirsdag-onsdag-torsdag på både HUM og SAMF.

Der er mange bindinger og udfordringer ved de faste ugedage, og hvis beslutningen skal føres ud i livet, kræves der en stærk prioritering fra fakulteter, institutter og i Studieservice.

Heidi og Birgitte vil i samarbejde med relevante parter komme med et udspil til faste ugedage for efterårssemestret 2024.

I øjeblikket arbejder HUM på en bemandingsplan for de kommende fire år, også for SDU Slagelse. Planen er pr. semester, og for Slagelses vedkommende vil den formentlig primært inkludere det 'gamle' Slagelse-personale. Planen vil tilgå Dialogforum.

Ad 5. Studiemiljø, trivsel og fællesskab

Student Forum holder to møder i forårssemestret, hvor de studerende kan komme med ønsker og forslag til særlige tiltag og aktiviteter, som kan styrke det gode studiemiljø. Det er vores erfaring, at faglige aktiviteter, krydret med lidt socialt samvær, tiltrækker studerende.

Til orientering afholdes De Studerendes Dag 2024 på campus fredag 3. maj.

Ad 6. Eventuelt

De studerende, som er forsinket i deres uddannelsesforløb pga. ikke beståede eksamener, sygdom, barsel osv., spørger allerede nu ind til deres muligheder. De kan ikke længere følge et aktuelt fag på en tidligere årgang, da det ikke længere bliver udbudt. Det blev foreslået, at de studerende kan følge et tilsvarende fag på en anden SDU-campus, men i så fald hvem skal så dække eventuelle transportudgifter.

Styregruppen vil drøfte mulighederne og involvere de to fakulteter. Sandsynligvis nedsættes der en Task Force med relevante ansatte fra fakulteterne og Studieservice, som kan kigge på sagen og finde gode og pragmatiske løsninger. Det er vigtigt, at de studerende får en ens behandling.